«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020                                                                                                    № 1220

с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

Об утверждении Комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг)
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации положений подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Корткеросский» муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2022 года», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 24 декабря 2013 № 2629, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Утвердить:
1) состав комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг) (Приложение 1);
2) Регламент комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг) (Приложение 2).
2. Уполномочить отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский» осуществлять организацию работы по приему заявок, проведению предварительной экспертизы документов субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг).
3. Постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 08 мая 2018 № 440 «Об утверждении Комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Изъюрова С.Л.).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Корткеросский» и вступает в силу со дня его принятия.

Врио руководителя администрации                                                  К.Сажин

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»
19.08.2020 № 1220

Состав

комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг)
Председатель:
Изъюров Сергей Леонидович, заместитель руководителя администрации муниципального района «Корткеросский».

Заместитель председателя:
Нестерова Людмила Витальевна, первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Корткеросский».

Секретарь:

Кириллова Луиза Андреевна, заместитель заведующего отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский».
Члены комиссии:
Подорова Элла Леонидовна, заведующий отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»;

Батищева Светлана Владимировна, начальник Правового Управления администрации муниципального района «Корткеросский»;

Карпова Валентина Анатольевна, начальник Управления финансов администрации муниципального района «Корткеросский»;

Попова Надежда Николаевна, заведующий отделом финансового и бухгалтерского учета администрации муниципального района «Корткеросский»;

Савчук Светлана Федоровна, заведующий Корткеросским отделом сельского хозяйства ГКУ РК «Центр поддержки АПК и рыбного хозяйства РК» (по согласованию).

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»
19.08.2020 № 1220

Регламент

 комиссии по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг)
1. Комиссия по конкурсному отбору проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее - Комиссия) создается с целью:

проведения конкурсных отборов проектов в сфере производства товаров (работ, услуг) в муниципальном районе «Корткеросский» для предоставления за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидий для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг);
рассмотрения заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» субсидии для возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, модернизации производства товаров (работ, услуг), в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Корткеросский» муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2022 года;

2. Комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, в органах исполнительной власти Республики Коми необходимые материалы, предложения и заключения;

приглашать на свои заседания представителей общественных организаций предпринимателей, органов местного самоуправления и иных заинтересованных организаций.

3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

председательствует на заседании Комиссии;

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

планирует работу Комиссии;

осуществляет общий контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

4. Организацию заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

осуществляет свою работу под руководством председателя Комиссии;

оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях;

осуществляет подготовку материалов к заседаниям и обеспечивает ими членов Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

организует проведение экспертизы документов, представляемых на рассмотрение Комиссии;

обеспечивает ведение документации Комиссии.

5. Кворумом для заседания Комиссии является присутствие не менее половины от количественного состава членов Комиссии.
6. При отсутствии основного члена Комиссии на заседании Комиссии должен присутствовать исполняющий обязанности основного члена Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываются председательствующим, секретарем и членами Комиссии.

8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский».